令和元年 12月 6日

市政記者クラブ 様

 東 山 総 合 公 園

管理課 山口・寺田

電 話  78 2 - 211 1

東山動植物園北園エリアを対象とした民間活力導入に関する

個別対話（サウンディング調査）を実施します

東山動植物園では、東山動植物園再生プランを推進しており、その一環として「に

ぎわいのある快適な園内空間の創出」を進めております。

民間活力の導入による新たな魅力創出にあたり、より効果的に事業を推進するた

め、民間事業者から自由な発想でご提案いただく「個別対話（サウンディング調査）」

を、下記のとおり実施しますのでお知らせいたします。

記

１ 対象エリア

名古屋市東山動植物園 動物園北園エリア

２ 調査の概要

（１）調査目的 民間活力導入によるにぎわい創出に向けた方針検討及び条件整理

（２）調査方法 事前書面提出に基づく個別対話

３ 調査の日程

令和元年 12月 6日（金） 実施要領の公表

令和元年 12月 6日（金）～令和元年 12月 13日（金） 事前説明会の参加受付

令和元年 12月 16日（月） 事前説明会

令和元年 12月 6日（金）～令和 2年 1月 8日（水） 参加及び提案書受付

令和 2年 2月 17日（月）～令和 2年 2月 28日（金） 提案者との個別対話

令和 2年 3月下旬（予定） 結果公表

※個別対話は非公開となります。

４ その他

・本調査の実施要領は名古屋市公式ウェブサイトからダウンロードできます。

http://www.city.nagoya.jp/jigyou/category/37-2-27-0-0-0-0-0-0-0.html

・参加事業者の名称や提案されたアイデア及びノウハウの保護に配慮したうえで

結果を公表します。（令和 2年 3月下旬予定）

（次頁につづく）

http://www.city.nagoya.jp/jigyou/category/37-2-27-0-0-0-0-0-0-0.html

・対象エリア図

  凡  例

○提案対象範囲は想定の範囲です。

○提案対象範囲全体に対する提案を求めるものではありません。

○実際に事業を実施していただく範囲は提案対象範囲内の一部を想定しており、その範囲は今回の提案

等をもとに今後検討していきます。

東山公園駅

想定する提案対象範囲

動物園北園拡大図

東山動植物園の区域

東山動植物園の有料区域の範囲

東山動植物園の駐車場

今回のサウンディングの対象となる範囲

動物園北園

動物園本園